Совет Яблоново-Гайского муниципального образования Ивантеевского муниципального района Саратовской области

Шестьдесят шестое заседание третьего созыва

РЕШЕНИЕ № 19
от 28 ноября 2014 года

с. Яблоновый Гай

О внесении изменений в решение

Совета Яблоново-Гайского

муниципального образования

от 12.08.2008 года « Об установлении
земельного налога» с изменениями
от 16.11.2010 года № 30, от 15.03.2011 года №6,
от 12.09.2011 года № 26, от 07.03.2013 года № 3,

от 12.02.2014 года № 5
          На основании Федерального закона от 4 октября 2014 г. N 284-ФЗ
"О внесении изменений в статьи 12 и 85 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившим силу Закона Российской Федерации "О налогах на имущество физических лиц" руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Яблоново-Гайского муниципального образования Ивантеевского муниципального района Саратовской области  Совет Яблоново-Гайского муниципального образования Ивантеевского муниципального района Саратовской области РЕШИЛ:
1. Часть 5 признать утратившей силу.

2. Абзац 1 части 7 изложить в следующей редакции:

     «Льготы по налогу предоставляются налогоплательщикам в соответствии со статьями 395, 391 Налогового кодекса РФ.»
3. Абзац 8 части 7 изложить в следующей редакции:

«С юридических лиц освобожденных от уплаты земельного налога, при передаче ими земельных участков в аренду взимается земельный налог с площади, переданной в аренду.»
4. Часть 8 изложить в следующей редакции:

«8. Организации, уплачитвают суммы авансовых платежей по налогу за первый квартал отчетного периода – до 30 апреля, за второй квартал отчетного периода  - до 30 июля и за третий квартал отчетного периода  - до 30октября текущего налогового периода как одну четвертую соответствующей налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимести земельного участка по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом.»
5. Часть 9 изложить в следующей редакции:

          «9.Установить срок уплаты земельного налога для налогоплательщиков - организаций— не позднее 15 февраля, следующего за истекшим налоговым периодом.»

6. Часть 10 изложить в следующей редакции:

«10. Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы и уменьшение налогооблагаемой базы в соответствии с пунктом 5 ст. 391 НК РФ должны представить документы, подтверждающие  такое право  в налоговый орган в срок до 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.»
7. Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене «Яблоново-Гайский вестник» и на официальном сайте администрации Яблоново-Гайского муниципального образования http://yabl.ivanteevka.sarmo.ru/».
8. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по соответствующему налогу.
Глава Яблоново-Гайского

муниципального образования                                  Л.А. Решетова